DIÁRIO OFICIAL Nº 33095 87Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2016

PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações
no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@
gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 943016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/PMS/2016.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Secretaria Municipal de Educação/
Pará, representada pela Secretária Municipal de Educação,através da
Comissão Permanente de Licitação,em conformidade com a Lei nº
11.947/09 e Resolução do FNDE nº. 26 de 17/06/2013 e Resolução
do FNDE nº 004/2015,torna público que está realizando a Chamada
Pública para credenciamento de produtores rurais que possuam DAP
de pessoa física, DAP de grupos Formais(cooperativas e associações)
e DAP de grupos informais, com a fi nalidade de aquisição de
gêneros alimentícios produzidos pela agricultura familiar,destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE
da Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, o qual atende os alunos
da Rede Pública de Ensino deste municipio.Os interessados deverão
apresentar a documentação de habilitação e projeto de venda até o dia
18/04/2016 as 12:00h,conforme solicita o edital que está disponível
na Prefeitura Municipal de Salinópolis, Setor de Licitação e site www.
salinopolis.pa.gov.br. A sessão publica se dará as 09:00 do dia
19/04/2016.Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito
à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis/
PA,Fone:91-9230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com.Horário
p/retirada edital 08:00 as 12:30h.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
Presidente da comissão de Licitação/PMS.

Protocolo 941521

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2016

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA
N.º 01/2016, DE 24 DE MARÇO DE 2016.

A Prefeitura Municipal de  São Miguel do Guamá/PA torna pública a
realização de concurso público destinado a selecionar candidatos
para o provimento efetivo nos cargos de níveis fundamental,
médio completo, médio técnico e superior para preenchimento
de vagas dos quadros de carreiras e formação de cadastro
de reserva da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/
PA; 1) DAS INFORMAÇÕES: O Edital completo e seus anexos
estão disponíveis no endereço eletrônico http//www.cetapnet.
com.br e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de São
Miguel do Guamá/PA; 2) DAS INSCRIÇÕES: Via internet, no
endereço eletrônico http//www.cetapnet.com.br; 3) DO VALOR
DAS INSCRIÇÕES: Nível Fundamental: R$ 50,00; Nível Médio
Completo e Médio Técnico: R$ 65,00 e Nível Superior: R$ 80,00.
São Miguel do Guamá/Pa, 24 de março de 2016.

Francisco das Chagas Sá
 Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá/PA.

Protocolo 942759

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 1802001/2016. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para dar Prosseguimento aos Serviços de
Engenharia na Reforma e Ampliação da Ponte Romeu Monfredo no

Município de São Sebastião da Boa Vista-Pa, conforme Convênio
FDE nº 182/2014. Adjudicado e Homologado para a Empresa:
Engform Serviços de Construção Ltda, CNPJ 07.428.982/0001-
66. Licitação realizada pelo critério de Menor Preço Global.

Maria A. da Costa Carvalho
 Presidente da CPL.

Protocolo 943123

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAPUCAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016/PMS
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para
Fornecer Peças, Pneus e Acessórios para Veículos e Maquinas da
Administração em geral.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 31/03/2016.
HORA e LOCAL: 15h30 (Quinze horas e Trinta Minutos), na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á Rua
Jasmim, nº 380, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 12h00 horas,
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3382-2050, ou na
Sala de Licitações.
Sapucaia - PA, 22 de Março de 2016.

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 942012

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
Extrato de aditivo do contrato nº 065/2014-PMTS origem
CONCORRENCIA 0000001/2014-PMTS contratante Prefeitura
Municipal de Terra Santa/Pa, contratada: SVX Serviços,
Construções e Transporte. Objeto: Alteração de metas da Obra
de Urbanização da Rua Do Aeroporto Velho do Município de Terra
Santa/PA, convênio 010/2014 FDE, feita em conjunto SEPLAN/
PMTS. Considerando que o valor contratual anterior era de R$
2.078.991,29 e em função da alteração da planilha o valor
contratual passa a ser de 2.086.866,86

Protocolo 941983

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições
legais vem através do Pregoeiro, Ivan das Graças Silva
tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial 016/2016 PMT - PP - contratação
de empresa ou autônomo para prestação de serviços
de transporte de alunos da rede Municipal de ensino do
Município de Trairão-PA, Conforme Planilha em Anexo ao
Edital. Data da Abertura: 04/04/2016 Horário: 10h00min.
Pregão Presencial 017/2016 PMT - PP - Contratação
para aquisição de pneus câmara de ar e protetores destinado
a secretaria municipal de educação, secretaria municipal de
saúde e prefeitura municipal de Trairão-PA, Conforme Planilha
em Anexo ao Edital. Data da Abertura: 05/04/2016 Horário:
10h00min. Pregão Presencial 018/2016 PMT - PP -
Contratação de Empresa para aquisição de Urnas Fúnebres e
de Serviços Funerários, para atender a secretaria municipal de
saúde do Município de Trairão - PA, Conforme Planilha em Anexo
ao Edital. Data da Abertura: 06/04/2016 Horário: 10h00min Será

julgado o processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Trairão - PA. 21 de Março de 2016. Para aquisição
do edital compareça na sede do município. Será cobrada uma
taxa conforme dispõe o Artigo 32 Inciso 5◦ da Lei 8.666/93.

Ivan das graças silva
pregoeiro

Protocolo 942162
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Adiamento de Abertura

Pregão Presencial nº PP-CPL-005/2016-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público O Adiamento
da Abertura do Pregão Presencial nº PP-CPL- 005/2016-
PMT, publicado no dia 14/03/2016, seção 3, página 157, com
abertura para o dia 24/03/2016 às 09:30 horário local. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para o Prestar
Serviços de Locação de Veículos (Terrestre) Diversos,
para Atender as Necessidades do Gabinete do Prefeito,
Secretarias e Autarquia do Municipio de Tucuruí (PA), Por
um Periodo de Até 31/12/2016. Para o Dia 07/04/2016,
no mesmo horário e local. O Edital estará disponível na sede da
PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro:
Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 23 de março
de 2016.

Maria do Carmo Rita
 Pregoeira

Protocolo 943258

.. .

EMPRESARIAL
. .

ROMILDO EUCLYDES BOCCHI/FAZENDAMANAH, CPF:
127.738.089-91, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santana do Araguaia
a Licença Ambiental Simplifi cada com validade até 22/10/2016
para a atividade de Alojamento em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo 939400

ROMILDO EUCLYDES BOCCHI/FAZENDAMANAH, CPF:
127.738.089-91, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santana do Araguaia
a Licença prévia com validade até 22/10/2015 para a atividade
de Confi namento de Gado Bovino em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo 939401

ROMILDO EUCLYDES BOCCHI/FAZENDAMANAH, CPF:
127.738.089-91, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMMA de Santana do Araguaia a Licença
Ambiental Simplifi cada com validade até 22/10/2016 para a
atividade de Deposito de agrotóxico em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo 939402

ROMILDO EUCLYDES BOCCHI/FAZENDAMANAH, CPF:
127.738.089-91, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santana do Araguaia
a Licença Simplifi cada com validade até 22/10/2016 para a
atividade de Deposito de Embalagens vazias de agrotóxicos em
Santana do Araguaia/PA.

Protocolo 939403

ROMILDO EUCLYDES BOCCHI/FAZENDAMANAH, CPF:
127.738.089-91, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santana do Araguaia
a Licença Prévia com validade até 22/10/2015 para a atividade
de fabricação de Ração Balanceada e Alimentos preparados para
Animais em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo 939404

ROMILDO EUCLYDES BOCCHI/FAZENDAMANAH, CPF:
127.738.089-91, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMMA de Santana do Araguaia a Licença
Ambiental Simplifi cada com validade até 22/10/2016 para a
atividade de Galpão de Maquinas em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo 939405